
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА, 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Минстройтранс Алтайского края) 

П Р И К А З 
ЛЗ » ОЗ 2018 г. № 

г. Барнаул 

О внесении изменений в приказ Глав­
ного управления строительства, транс­
порта, жилищно-коммунального хо­
зяйства Алтайского края от 26.10.2016 
№536 

Руководствуясь Положением о Министерстве строительства, транс­
порта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края, утвержденым 
указом Губернатора Алтайского края от 08.12.2016 № 155, п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ Главного управления строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края от 26.10.2016 № 536 
«О комиссии по проведению предварительного отбора подрядных организа­
ций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом которых яв­
ляется оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Алтайского края» следующие изменения: 

пункт 3 признать утратившим силу; 
состав Комиссии по проведению предварительного отбора подрядных 

организаций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом ко­
торых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Алтайского края, утвержденный названным приказом, изложить 
в редакции согласно приложению к настоящему приказу; 

в Положение о Комиссии по проведению предварительного отбора 
подрядных организаций, имеющих право принимать участие в закупках, 
предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по ка­
питальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, располо­
женных на территории Алтайского края, утвержденном названным приказом: 

в пункте 2 слова «Администрации Алтайского края и Главного управ­
ления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хо-



2 

зяйства Алтайского края (далее - «Главное управление»)» заменить словами 
«Правительства Алтайского края и Министерства строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края (далее - «Министерст­
во»)»; 

по тексту слова «Главное управление» в соответствующем падеже за­
менить словом «Министерство» в соответствующем падеже; 

абзац третий пункта 8 признать утратившим силу; 
в пункте 20 слова «по мере необходимости с такой периодичностью, 

которая обеспечивает соблюдение» заменить словами «не реже одного раза в 
квартал, с целью обеспечения соблюдения»; 

пункты 26 - 28 признать утратившими силу; 
пункт 31 изложить в новой редакции: 
«31. Срок рассмотрения Комиссией заявок на участие в первом пред­

варительном отборе не может превышать 30 календарных дней со дня окон­
чания срока их подачи заявок с учетом установленных постановлением Пра­
вительства Российской Федерации требований. 

Срок рассмотрения заявок на участие в последующих предваритель­
ных отборах не может превышать 14 календарных дней со дня окончания 
срока подачи заявок.». 

2. Настоящий приказ вступает в законную силу с момента его офи­
циального размещения (опубликования) на Официальном интернет-портале 
правовой информации (www.pravo.gov.ru). 

Министр И.В. Гилев 

http://www.pravo.gov.ru


.1 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Министерства строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального 
хозяйства Алтайского края 
отЖ ОЗ. 2018. № -/93 

СОСТАВ КОМИССИИ 
по проведению предварительного отбора подрядных организаций, имеющих 
право принимать участие в закупках, предметом которых является оказание 

услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края 

Голубцов Андрей Николаевич 

Штайнепрайс Людмила Семеновна 

Бирюльцева Оксана Анатольевна 

Бунин Сергей Станиславович 

Клиппа Валентина Владимировна 

Косов Дмитрий Леонидович 

заместитель министра строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального 
хозяйства Алтайского края, начальник 
управления по жилищно-коммунальному 
хозяйству Алтайского края, председатель 
Комиссии; 

начальник жилищного отдела управле­
ния по жилищно-коммунальному хозяй­
ству Алтайского края Министерства 
строительства, транспорта, жилищно-
коммунального хозяйства Алтайского 
края, заместитель председателя Комис­
сии; 

главный специалист жилищного отдела 
управления по жилищно-коммунальному 
хозяйству Алтайского края Министерст­
ва строительства, транспорта, жилищно-
коммунального хозяйства Алтайского 
края, секретарь Комиссии; 

заместитель генерального директора не­
коммерческой организации «Региональ­
ный оператор Алтайского края «Фонд 
капитального ремонта многоквартирных 
домов»; 

ведущий специалист в сфере закупок не­
коммерческой организации «Региональ­
ный оператор Алтайского края «Фонд 
капитального ремонта многоквартирных 
домов»; 

директор ООО «Юридическая компания 
«Надежда», председатель Обществен­
ного Совета при Министерстве строи­
тельства, транспорта, жилищно-комму­
нального хозяйства Алтайского края (по 
согласованию); 



4 

Кривцова Виктория Геннадьевна 

Курнакова Тамара Анатольевна 

Морозов Александр Владимирович 

Пономарев Александр Дмитриевич 

Рябцева Ксения Дмитриевна 

Трубачева Ольга Александровна 

Хитрий Марина Натановна 

ведущий инженер-сметчик некоммерче­
ской организации «Региональный опера­
тор Алтайского края «Фонд капитально­
го ремонта многоквартирных домов»; 

консультант отдела контроля за форми­
рованием фондов капитального ремонта 
и проверки правильности начисления 
платы за жилищно-коммунальные услуги 
Государственной инспекции Алтайского 
края (по согласованию); 

технический директор некоммерческой 
организации «Региональный оператор 
Алтайского края «Фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов»; 

генеральный директор некоммерческой 
организации «Региональный оператор 
Алтайского края «Фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов»; 

заместитель начальника отдела культур­
ного наследия управления государствен­
ной охраны объектов культурного насле­
дия Алтайского края (по согласованию); 

заместитель начальника управления 
строительства и территориального пла­
нирования Министерства строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального 
хозяйства Алтайского края, начальник 
отдела; 

главный специалист отдела организации 
закупок и договорной работы управления 
правового и документационного обеспе­
чения Министерства строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального 
хозяйства Алтайского края. 


